REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre as Guarnições Noturnas da GCM.
AUTOR: Vereador Ricardo Alvarez
(PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO o papel de fiscalização do Poder Legislativo;
CONSIDERANDO os altos índices de criminalidade da região do Grande ABC e, em
especial, de Santo André;

REQUEIRO, ouvido o douto plenário, as seguintes informações

a) Do total de efetivo da Guarda Civil Municipal, qual é a porcentagem que atua em
Guarnições Noturnas?
b) Favor anexar cópia da escala de trabalho da Guarda Civil Municipal dos meses de
janeiro, fevereiro e março de 2024.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de março de 2024.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-26T12:34:58-0300